
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/374/22 

RADY MIEJSKIEJ PNIEWY 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  na terenie gminy Pniewy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.), art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 2a, ust. 3b oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a pkt 5, ust. 3, 

ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1297, 1549, 1768 ) Rada Miejska Pniewy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszoną przez właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy, ustala się od gospodarstwa domowego, zróżnicowanego w zależności od 

liczby osób w tym gospodarstwie domowym. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości: 

1) gospodarstwo domowe jednoosobowe - 31,00 zł; 

2) gospodarstwo domowe dwuosobowe - 62,00 zł; 

3) gospodarstwo domowe trzyosobowe - 92,00 zł; 

4) gospodarstwo domowe czteroosobowe - 119,00 zł; 

5) gospodarstwo domowe pięcioosobowe - 136,00 zł; 

6) gospodarstwo domowe sześcioosobowe - 145,00 zł; 

7) gospodarstwo domowe większe niż sześcioosobowe - 151,00 zł. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady, stanowiące odpady 

komunalne, w kompostowniku przydomowym. 

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 3, wynosi: 

1) gospodarstwo domowe jednoosobowe - 1,00 zł; 

2) gospodarstwo domowe dwuosobowe - 2,00 zł; 

3) gospodarstwo domowe trzyosobowe - 3,00 zł; 

4) gospodarstwo domowe czteroosobowe - 4,00 zł; 

5) gospodarstwo domowe pięcioosobowe - 5,00 zł; 

6) gospodarstwo domowe sześcioosobowe - 6,00 zł; 

7) gospodarstwo domowe większe niż sześcioosobowe - 6,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 grudnia 2022 r.

Poz. 8781



5. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości, o której mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, w wysokości czterokrotności stawki, o której mowa w ust. 2, tj.: 

1) gospodarstwo domowe jednoosobowe - 124,00 zł; 

2) gospodarstwo domowe dwuosobowe - 248,00 zł; 

3) gospodarstwo domowe trzyosobowe - 368,00 zł; 

4) gospodarstwo domowe czteroosobowe - 476,00 zł; 

5) gospodarstwo domowe pięcioosobowe - 544,00 zł; 

6) gospodarstwo domowe sześcioosobowe - 580,00 zł; 

7) gospodarstwo domowe większe niż sześcioosobowe - 604,00 zł. 

§ 2. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona przez właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 

pojemników lub worków z odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty, 

określonej w ust. 2. 

2. Stawka opłaty za pojemnik lub worek wynosi: 

1) worek lub pojemnik o pojemności 120 l - 18,00 zł; 

2) worek lub pojemnik o pojemności 240 l - 36,00 zł; 

3) pojemnik o pojemności 1100 l - 165,00 zł; 

4) pojemnik o pojemności 1500 l - 225,00 zł; 

5) pojemnik (kontener) o pojemności 2,5 m3 - 375,00 zł; 

6) pojemnik (kontener) o pojemności 5,5 m3 - 825,00 zł; 

7) pojemnik (kontener) o pojemności 7 m3 - 1050,00 zł; 

8) pojemnik (kontener) o pojemności 10 m3 - 1500,00 zł. 

3. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości, o której mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, w wysokości czterokrotności stawki, o której mowa w ust. 2, tj.: 

1) worek lub pojemnik o pojemności 120 l - 72,00 zł; 

2) worek lub pojemnik o pojemności 240 l - 144,00 zł; 

3) pojemnik o pojemności 1100 l - 660,00 zł; 

4) pojemnik o pojemności 1500 l - 900,00 zł; 

5) pojemnik (kontener) o pojemności 2,5 m3 - 1500,00 zł; 

6) pojemnik (kontener) o pojemności 5,5 m3 - 3300,00 zł; 

7) pojemnik (kontener) o pojemności 7 m3 - 4200,00 zł; 

8) pojemnik (kontener) o pojemności 10m3 - 6000,00 zł. 

§ 3. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym, tj. takiej, której część jest zamieszkała 

a pozostała część niezamieszkała, i powstają na niej odpady komunalne, miesięczna opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z § 1 i § 2. 

§ 4. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, 

na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, w wysokości 200,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8781



2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości, o której mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, w wysokości czterokrotności stawki, o której mowa w ust. 1, tj. 800,00 zł za rok od domku 

letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXIV/264/21 Rady Miejskiej Pniewy z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 

opłaty na terenie gminy Pniewy (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz.8440). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 r . 

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Pniewy 

(-) Krzysztof Matuszak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8781


		2022-12-01T14:04:06+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




